
Nota van inlichtingen 3 RAW raamovereenkomsten beheer openbare ruimte ter ondersteuning Gildebor

Aanbesteding: 3 RAW raamovereenkomsten beheer openbare ruimte ter ondersteuning Gildebor
Aanbestedende Dienst: SWB Midden Twente
Referentie: SF-23-0246

Toelichting:
Bij deze de eerste nota van inlichtingen.

Ref.nr. 1
Onderwerp: Bestek deel 2, 32

Vraag:
Er wordt hier verwezen naar bijlage 4 en bijlage 5 van het bestek.
Volgens ons ontbreken deze stukken, kunt u deze alsnog verstrekken?

Antwoord:
De zip bestanden met hierin alle bestanden zijn opnieuw op TenderNed geplaatst.

Percelen: P1 Onderhoud buitengebied Hof van Twente
P2 Onderhouden buitengebied Hengelo
P3 Onderhouden bomen
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bestek deel 3 01 01 14 02

Vraag:
Zou u dit lid willen verduidelijken? Moeten de acceptatiekosten van het afval opgenomen zijn in de betreffende besteksposten?

Antwoord:
Dit is correct, de acceptatiekosten (stortkosten) dienen te zijn opgenomen in de eenheidsprijs.

Percelen: P1 Onderhoud buitengebied Hof van Twente
P2 Onderhouden buitengebied Hengelo
P3 Onderhouden bomen
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: Leidraad 3.7.2

Vraag:

Is een elektronische ondertekening (aantoonbaar rechtsgeldig) van de aan te leveren stukken, door een bevoegde vertegenwoordiger van ons bedrijf toegestaan?

Antwoord:

Ja, mits de handtekening op zo'n wijze in het document is geplaatst dat digitale validatie in Adobe Acrobat mogelijk is.

Percelen: P1 Onderhoud buitengebied Hof van Twente
P2 Onderhouden buitengebied Hengelo
P3 Onderhouden bomen

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Leidraad 3.6.1.

Vraag:

Inhoudelijke vragen over de aanbesteding en alle stukken kunnen worden gesteld t/m 7 september. Vragen op de gegeven antwoorden alleen in de 2e NVI. De termijn voor de 1e NVI is erg kort. Kunnen wij daarom inhoudelijke vragen ook tijdens de 2e NVI stellen?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord

Percelen: P1 Onderhoud buitengebied Hof van Twente
P2 Onderhouden buitengebied Hengelo
P3 Onderhouden bomen

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

4.2.2.2. Er staat "Voor alle percelen" en "Alleen voor het perceel onderhoud bomen". Welk perceel wordt hiermee bedoeld?

Antwoord:

De certificering geldt voor alle percelen. Er wordt een bijgewerkte versie van de leidraad op TenderNed geplaatst.

Percelen: P1 Onderhoud buitengebied Hof van Twente
P2 Onderhouden buitengebied Hengelo
P3 Onderhouden bomen

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Ervaringseisen

Vraag:

De gefactureerde omzet van € ,,,, mag deze bestaan uit meerder opdrachten voor 1 beheerder?

Antwoord:

Ja dit is toegestaan. Voorwaarde hierbij is dat de opdrachten in de tijd samenvallen/met elkaar overlappen. Er wordt een bijgewerkte versie van de leidraad op TenderNed geplaatst.

Percelen: P1 Onderhoud buitengebied Hof van Twente
P2 Onderhouden buitengebied Hengelo
P3 Onderhouden bomen

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Ervaringseisen

Vraag:

De ervaringseisen vragen een bedrag van circa 60% van de jaarlijkse omzet, wilt u deze wijzigen in 60% van de omzet garantie?

Antwoord:

Nee. De omvang in euro's van de gevraagde ervaringseisen is 60% van de geraamde waarde van de opdracht (de bedragen genoemd in paragraaf 2.7 van de leidraad). Dit is in overeenstemming met de inhoud van de Gids Proportionaliteit. Er wordt ingezet op deze (maximale) 60% omdat capaciteitsproblemen (onvoldoende mens en materieel) aan de zijde van de opdrachtgever voor opdrachten tot beheer van de openbare ruimte voor grote problemen hebben gezorgd bij Aanbestedende dienst. Hiermee wordt het risico op het optreden daarvan verkleind.

Percelen: P1 Onderhoud buitengebied Hof van Twente
P2 Onderhouden buitengebied Hengelo
P3 Onderhouden bomen

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Maaien

Vraag:

In diverse posten (bijvoorbeeld 110210 en 110310) staat omschreven horizontaal of met een talud tot 1:2 bij een talud groter dan 1:3 heb je een andere machine nodig voor het maaien. Kunt u aangeven welke stukken steiler zijn dan 1:3 omdat deze kostenverhogend zijn t.o.v. het overige? De post is nu niet kosten homogeen.

Antwoord:

Dit is een standaard deficodekeuze uit de RAW-systematiek (Standaard 2020, versie 2022-09). De kostenhomogeniteit is in dit geval geborgd door het CROW.

Percelen: P1 Onderhoud buitengebied Hof van Twente
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
150110, 150210, 150220, 230310, 230320

Vraag:

Wilt u de dichtheid per m2 aangeven?

Antwoord:

Dit is toegevoegd aan het onderhoudscontract voor het perceel Hof van Twente (20230029.04.01).

Percelen: P1 Onderhoud buitengebied Hof van Twente
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
210210

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel duikers?

Antwoord:

Het vrijmaken van de duikers wordt door Gildebor gedaan. Deze handeling is dus geen onderdeel van de resultaatverplichting. Er zal na de 2de ronde

inlichtingen een bestek op TenderNed worden geplaatst met deze wijziging daarin.

Percelen: P1 Onderhoud buitengebied Hof van Twente
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
51 25 01 lid 03

Vraag:

In aanvulling op artikel 51.25.01 voorafgaand aan werkzaamheden de te maaien percelen ontdoen van takhout. Op welke post wordt deze verrekend en met welke hoeveelheid dient men rekening te houden.

Antwoord:

Aannemer dient dit te verrekenen in de eenheidsprijs.

Percelen: P1 Onderhoud buitengebied Hof van Twente
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
51 25 01 lid 04

Vraag:

In aanvulling op artikel 51.25.01 voorafgaand aan werkzaamheden de te maaien percelen ontdoen zwerf- en waaivuul. Op welke post wordt deze verrekend en met welke hoeveelheid dient men rekening te houden.

Antwoord:

Aannemer dient dit te verrekenen in de eenheidsprijs.

Percelen: P1 Onderhoud buitengebied Hof van Twente
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Contract